PODER,
N JUDICIARIO

4
~d|p~ DE ALAGOAS

Assessoria de Planejamento e Modernizacdo do Poder Judiciario —- APMP
Setor de Estatisticas do Tribunal de Justica — SETJ
Praca Marechal Deodoro, 319, 3° andar, Centro CEP.: 57020-919, Macei6-AL
Fone: (82) 4009 - 3197

Nos termos do Art. 14 da Resolugdo n° 17 de 14 de setembro de 2010, seguem os dados estatisticos
referentes ao més de janeiro de 2011 das Unidades Jurisdicionais do Estado de Alagoas extraidos do Sistema de Automacédo do
Judiciario — SAJ e Processo Judicial Digital — Projudi.

Boletim Estatistico do Tribunal de Justica do Estado de Alagoas — BETJ referente ao més de janeiro de 2011.

It a
JU'ZO§ dg 3 Distribuidos c P T S Sent1° D. Int. Aud Real Rsupl° Rint 1° Parq
Entrancia recebidas
a
1% Vara 48 ; 871 17 22 49 17 . . 27
Arapiraca
. )
2* Vara Cvel 75 5 1559 ; 29 34 14 ; 5 33
Arapiraca
3 vara Civel 77 5 1929 ; 50 9 15 ; 2 63
Arapiraca
. )
4° vara Civel 36 10 2336 28 27 151 1 ; 1 39
Arapiraca
52 Vara
Criminal 52 27 1528 6 27 91 6 - - 7
Arapiraca
. )
6° Vara Civel 76 4 2529 ; 33 9 21 ; 1 60
Arapiraca
. )
7¢ Vara Civel 48 14 1099 2 98 20 72 ; ; 42
Arapiraca
82 Vara
Criminal 51 27 1234 2 3 39 - - - -
Arapiraca
N )
9° vara Civel 50 14 1196 ; 75 5 ; ; ; 2
Arapiraca
N )
102 Vara Civel 50 14 981 1 89 20 67 ; ; 89
Arapiraca
. )
12 vara Civel 63 2 2890 4 29 43 2 ; 7 59
Maceio
22 Vara Civel
N 63 4 3484 ; 61 47 12 ; 1 203
. )
3% vara Civel 65 3 2714 ; 84 38 15 ; ; 39
Maceio
. )
4* vara Civel 63 3 3042 ; 1 19 ; ; 2 59
Maceio




52 Vara Civel

o 68 3 2001 36 82 169 16 59
Macei6
62 Vara Civel
Macei6 64 3 3717 - 37 22 9 6
o .
78 Vara Civel 65 4 3492 - 1 6 - -
Macei6
- .
82 Vara Civel 66 8 2118 2 3 14 - 29
Macei6
92 Vara Civel
Maceid 66 3 3088 ° °2 % ) *
o .
102 Vara A(}:wel 64 3 4144 1 4 21 - 61
Macei6
2 .
112 Vara 9vel 64 3 3556 9 69 64 14 79
Macei6
- .
122 Vara Civel 84 3 3388 9 17 61 6 52
Macei6
- .
132 Vara Civel 65 5 4487 - 25 10 - .
Macei6
N .
142 Vara Civel 81 } 3720 _ 158 77 - 12
Macei6
. .
152 Vara A(}:wel 3255 } 157215 2 1535 5 - 4528
Macei6
. .
16° Vara Civel 81 3 2777 . 16 119 - 47
Macei6
172 Vara Civel 81 3 2579 B, 48 47 - 4
Macei6
- .
182 Vara Civel 79 2 2893 - 13 54 - .
Macei6
o .
19° Vara Civel 357 . 10716 95 124 329 - 31
Macei6
20°Vara Civel 34 2 1801 - 34 88 3 -
Macei6
2 .
212 Vara Civel 32 3 1630 5 16 206 - 21
Macei6
- .
222 Vara Civel 102 20 2004 - 133 62 68 11
Macei6
- .
232 Vara Civel 93 19 3543 - 91 107 13 295

Macei6




242 Vara Civel
Macei6

107

20

2675

23

104

112

50

187

252 Vara Civel
Macei6

52

13

1085

28

52

262 Vara Civel
Macei6

105

19

5891

135

105

193

272 Vara Civel
Macei6

94

19

5217

22

41

282 Vara Civel
Macei6

33

789

12

30

35

292 Vara Civel
Macei6

a4

12 Vara
Criminal
Macei6

98

17

1029

22

42

112

32

55

22 Vara
Criminal
Macei6

43

11

1429

20

87

32 Vara
Criminal
Macei6

36

11

1641

107

132

119

42 Vara
Criminal
Macei6

38

11

1913

22

50

29

19

52 Vara
Criminal
Macei6

25

404

12

15

45

62 Vara
Criminal
Macei6

36

1625

33

25

72 Vara
Criminal
Macei6

42

1755

15

82 Vara
Criminal
Macei6

36

2028

92 Vara
Criminal
Macei6

47

1808

29

19

102 Vara
Criminal
Macei6

42

12

1214

18

66

18

33

112 Vara
Criminal
Macei6

72

2023

31

13

17

122 Vara
Criminal
Macei6

42

11

1699

18

52

132 Vara
Criminal
Macei6

365




142 Vara
Criminal
Macei6

16

13

546

14

39

26

41

152 Vara
Criminal
Macei6

49

1771

84

13

162 Vara
Criminal
Macei6

52

2881

63

172 Vara
Criminal
Macei6

13

562

20

16

4° Juizado da
Viol. Dom. e
Familiar.
Contra a
Mulher

162

3410

104

132

15

12 Vara Civel
Penedo

32

2082

40

22 Vara Civel
Penedo

23

1238

25

49

32 Vara Civel
Penedo

24

1078

16

11

50

42 Vara Feitos
Criminal
Penedo

25

793

11

Total 32
entrancia

6969

423

295256

437

3755

3279

803

56

6934

Juizos de 22
Entrancia

Distribuidos

cCP
recebidas

Sent1°

D. Int.

Aud Real

Rsupl°

Rint 1°

Parq

Atalaia

82

21

3055

14

Capela Vara
do Unico
Oficio

934

Coruripe

79

23

2940

14

11

14

12 Vara
Delmiro
Gouveia

50

767

14

22 Vara
Delmiro
Gouveia

47

1543

23

11

18

23

Maragogi Vara
do Unico
Oficio

59

18

2338

34

28

Marechal
Deodoro
Unico Oficio

28

15

6690

29

86

Murici

49

14

2119

19




12 Vara
Palrpeira dos
Indios

30

1914

12

22 Vara
Palmeira dos
Indios

33

1602

25

26

12

25

32 Vara
Palrpeira dos
Indios

28

2056

20

48

42

42 Vara
Palrpeira dos
Indios

31

10

1231

28

Péo de Agucar
Unico Oficio

63

18

1697

13

76

Pilar Vara
Unico Oficio

59

3031

27

28

21

24

12 Vara de
Porto Calvo

48

13

1285

12

20

20

21

2° Vara de
Porto Calvo

a4

10

940

14

21

25

12 Vara Rio
Largo

49

1396

a4

17

32

22 Vara Rio
Largo

46

1480

13

17

76

32 Vara Rio
Largo

20

10

702

14

12 Vara
Santana do
Ipanema

24

757

50

41

28

29

22 Vara
Santana do
Ipanema

25

1065

32 Vara
Santana do
Ipanema

19

799

17

14

21

11

Séo .]qsé da
Laje Unico
Oficio

56

2295

28

79

25

20

Séo Luiz do
Quitunde
Unico Oficio

64

22

1249

17

41

21

49

12 Vara Sao
Miguel dos
Campos

26

15

1257

27

16

21

22 Vara Sao
Miguel dos
Campos

24

15

872

17

3?2 Vara Séo
Miguel dos
Campos

32

15

1710

11

46

57




42 Vara Sao

Miguel dos 17 1 2175 1 14 2 - - - 11
Campos
12 Vara Uni&o
dos Palmares 33 8 1795 1 34 53 - - - 1
- x
2 Vara Unido 31 4 1389 2 34 42 24 - 2 -
dos Palmares
- x
3° vara Unido 23 8 1513 - 2 9 - - - 55
dos Palmares
Vigosa Vara
do Unico 52 13 1704 1 21 64 14 - - 21
Oficio
a
Total 2 1279 352 56300 46 545 734 373 0 8 679
entrancia
It a
JU'ZO§ dg 1 Distribuidos cP T S Sent1° D. Int. Aud Real | Rsupl® Rint 1° Parq
Entrancia recebidas
Agua Branca 50 5 750 3 55 23 50 - - 31
Anadia 41 15 1172 - 2 1 17 - - 33
Batalha Vara
do Unico 129 13 2590 - 32 42 24 - - -
Oficio
Boca da Mata
Vara do Unico 71 9 1995 - 13 5 - - - 20
Oficio
Cacimbinhas
Vara do Unico 110 5 624 6 80 27 58 - 1 104
Oficio
Cajueiro Vara
do Unico 37 8 1467 - 34 20 20 - - 27
Oficio
Campo Alegre
Vara do Unico 39 14 1385 4 24 18 13 - - 48
Oficio
Canapi Vara
de Unico 2 4 367 - 9 3 8 - - 12
Oficio
Colo6nia
Leopoldina do 61 12 1880 - 9 8 26 - - 18
Unico Oficio
Feira Grande
Vara do Unico 67 20 1447 1 48 51 26 - - 3
Oficio
Flexeiras Vara
do Unico 33 6 444 15 9 58 5 - - -
Oficio
Girau do
Ponciano do 118 16 1842 - 38 38 1 - - 71

Unico Oficio




lgaci Vara do
Unico Oficio

29

21

1078

Igreja Nova
Vara do Unico
Oficio

40

30

947

41

10

18

65

Joaquim
Gomes Unico
Oficio

29

13

1174

18

27

32

38

Junqueiro
Vara do Unico
Oficio

61

11

1261

15

12

26

Limoeiro de
‘Anadia do
Unico Oficio

57

930

20

10

Major Izidoro
Vara do Unico
Oficio

39

1004

63

30

16

12

58

Maravilha
Vara do Unico
Oficio

84

17

1447

10

Maribondo
Vara do Unico
Oficio

22

17

554

14

30

14

21

Mata Grande
Vara do Unico
Oficio

46

10

1671

48

14

39

24

Matriz de
Camaragibe
Unico Oficio

31

932

13

10

Messias Vara
do Unico
Oficio

35

361

13

53

17

Novo Ljno
Vara do Unico
Oficio

41

13

1346

21

17

49

Olho D'agua
das Flores
Unico Oficio

72

17

2038

20

27

52

47

Paripueira
Vara do Unico
Oficio

78

17

1336

35

Passo de
Camaragibe
Vara de Unico
Oficio

14

758

26

43

33

11

Paulo .]apinto
Vara de Unico
Oficio

10

299

22

Piacabucu
Vara do Unico
Oficio

39

1085

16

14

70

Piranhgs Vara
do Unico
Oficio

28

10

1509

16

25

42

21

25

Porto de
Pedras do
Unico Oficio

18

714

22

25

52

14




Porto Real do
Colégio Unico
Oficio

47

620

74

36

62

74

Quebrangulo
Vara do Unico
Oficio

16

764

Séo Br'és Vara
de Unico
Oficio

16

289

16

S&o José da
Tapera Unico
Oficio

30

14

1686

56

75

40

42

Séo Sebastido
Vara do Unico
Oficio

42

21

2251

36

16

28

22

Santa Luzia
do Norte Vara
do Unico
Oficio

86

11

2325

24

23

27

Taquarana
Vara do Unico
Oficio

33

10

1471

10

31

94

21

a4

Tept()nio Vilela
Unico Oficio

13

15

2462

37

60

a4

67

Traipu Vara do
Unico Oficio

38

13

1087

36

33

39

Total 12
entrancia

1852

455

49362

91

1028

1064

857

14

1136

Juizados
Especiais
Civeis e
Criminais do
Estado de
Alagoas

Distribuidos

cCP
recebidas

Sent JE

D. Int.

Aud Real

RsupJE

Rint JE

Parq

JECC Delmiro
Gouveia

75

1564

102

27

96

110

JECC
Palrpeira dos
Indios

109

2847

151

14

182

144

JECC Rio
Largo

58

1259

87

17

JECC
Santana do
Ipanema

61

875

17

12

34

23

JECC Séo
Miguel dos
Campos

63

925

20

20

60

44

JECC Uniéo
dos Palmares

60

981

23

98

56

80

99

1° JECC
Arapiraca

181

22

4503

32

290

114

307

23

487

2° JECC
Arapiraca

157

2559

35

a4

152

30




JECC Penedo 105 ; 2029 14 36 21 159 ; ; 74
19 JECC
carita 136 ; 5864 2 134 69 95 2 ; 64
0
2° JECC 196 ; 2656 1 62 82 240 12 ; 241
Capital
0
8 JECC 133 ; 2058 65 44 29 100 ; ; 94
Capital
50 JECC
Capitd 126 ; 3023 19 76 71 73 ; ; 2
0
6° JECC 105 ; 4028 6 22 27 134 ; ; 395
Capital
0
7° JECC 138 1 3111 8 53 19 71 1 ; 8
Capital
0
8 JECC 244 ; 4930 34 140 60 376 ; ; 465
Capital
0
9 JECC 116 2 5149 3 17 17 141 ; ; 63
Capital
0
10° JECC 119 ; 4280 ; 33 42 91 12 ; 15
Capital
[e]
11° JECC 61 ; 901 51 35 38 107 3 ; 57
Capital
0
12° JECC 154 17 2417 2 118 25 68 ; ; 150
Capital
Total JECC 2397 42 55959 284 1555 896 2653 54 0 2582
TOTAL
ENTRAMGIA | 10100 1230 | 400918 574 5328 5077 2033 1 78 8749
Distribuidos ¢ P T S Sent1° D. Int. Aud Real Rsup1° Rint 1° Parqg
recebidas
TOTAL
GERAL
12497 1272 | 456877 858 6883 5973 4686 55 78 11331

FONTE: SAJESTe PROJUDI .



Observagdo 1: Como padrdo para apresentacdo dos dados acima divulgados foi utilizado o que disciplina a Resolucédo n°. 886, do
Instituto Brasileiro Geografia e Estatistica - IBGE, acerca do preenchimento das casas ou células de uma tabela, conforme a seguinte

descrigao:

Um trago horizontal (- ): quando o valor é zero, ndo s6 quanto & natureza das coisas, como quanto ao resultado do questionario;
trés pontos ( ... ): quando ndo temos os dados;

um ponto de interrogagdo ( ? ): quando temos duvida quanto a exatiddo de determinado valor;

zero ( 0 ): quando o valor é muito pequeno para ser expresso pela unidade utilizada.

Observagédo 2: Os dados estatisticos dos 1° e 2° Juizados Especiais Civeis e Criminais de Arapiraca e do 12° Juizado Especial Civel

e Criminal da Capital estédo sendo publicados com informac¢des complementares prestadas pelas respectivas Unidades Judiciarias.

Observacgédo 3: Seguem os dados da Central de Conciliacdo da Capital referentes ao més de janeiro de 2011.

CENTRAL DE CONCILIACAO DA CAPITAL

Audiéncias realizadas com acordo 57
Audiéncias realizadas sem acordo 17
Audiéncias néo realizadas (Partes ausentes) 11
Audiéncias remarcadas 71

Fonte: Central de Conciliagéo da Capital

Notas:
ABREVIACOES UTILIZADAS

Distribuidos: Todos os feitos distribuidos para a unidade no periodo, excluindo-se as classes referentes a carta precatéria e carta de
ordem;

CP recebidas: Cartas precat6rias recebidas no periodo;

Sent.: Todas as sentengas proferidas no periodo;

Dec. Int.: Todas as decisdes interlocutérias proferidas no periodo;

T — Tramitando: Todos os processos de conhecimento e execugdo que se encontram em tramite e seguindo os procedimentos
disciplinados na legislagéo, excluindo-se os processos com situagdo de suspensos e as seguintes classes: cartas precatorias e
recursos destinados a outra instancia.

S- Suspensos: Paralisado, interrompido. Todos os processos identificados pelo SAJ que foram suspensos no periodo;
Aud. Real. : Quantidade de audiéncias realizadas no periodo;

Rsup: Recursos a instancia superior no 1° grau e recursos a instancia superior nos Juizados Especiais;

Rint: Total de embargos de declaragéo interpostos no periodo;

Parq: Processos arquivados no periodo, excluindo-se as seguintes classes: cartas precatérias e de ordem.

Tribunal de Justica do Estado de Alagoas, 24 de fevereiro de 2011.

Assessoria de Planejamento e Modernizagcdo do Poder Judiciario —- APMP
Setor de Estatisticas do Tribunal de Justica — SETJ

Este texto nao substitui o publicado no Diario da Justica Eletrénico de 03 de marco de 2011 as fls.55/60.



