

Assessoria de Planejamento e Modernização do Poder Judiciário – APMP Setor de Estatísticas do Tribunal de Justiça – SETJ Praça Marechal Deodoro, 319, 3º andar, Centro CEP.: 57020-919, Maceió-AL Fone: (82) 4009 - 3197

Nos termos do Art. 14 da Resolução nº 17 de 14 de setembro de 2010, seguem os dados estatísticos referentes ao mês de janeiro de 2011 das Unidades Jurisdicionais do Estado de Alagoas extraídos do Sistema de Automação do Judiciário – SAJ e Processo Judicial Digital – Projudi.

Boletim Estatístico do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas – BETJ referente ao mês de janeiro de 2011.

Ь	oletim Estatis	tico do Tribu	nai de Justiç	a do Estado	de Alagoas	- BE 13 reie	erente ao me	s de janeiro	de 2011.	
Juízos de 3ª Entrância	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
1ª Vara Arapiraca	48	-	871	17	22	49	17	-	-	27
2ª Vara Cível Arapiraca	75	5	1559	-	29	34	14	-	5	33
3ª Vara Cível Arapiraca	77	5	1929	-	50	9	15	-	2	63
4 ^a Vara Cível Arapiraca	36	10	2336	28	27	151	1	-	1	39
5 ^a Vara Criminal Arapiraca	52	27	1528	6	27	91	6	-	-	7
6ª Vara Cível Arapiraca	76	4	2529	-	33	9	21	-	1	60
7ª Vara Cível Arapiraca	48	14	1099	2	98	20	72	-	-	42
8ª Vara Criminal Arapiraca	51	27	1234	2	3	39	-	-	-	-
9 ^a Vara Cível Arapiraca	50	14	1196	-	75	5	-	-	-	2
10ª Vara Cível Arapiraca	50	14	981	1	89	20	67	-	-	89
1ª Vara Cível Maceió	63	2	2890	4	29	43	2	-	7	59
2ª Vara Cível Maceió	63	4	3484	-	61	47	12	-	1	203
3ª Vara Cível Maceió	65	3	2714	-	84	38	15	-	-	39
4 ^a Vara Cível Maceió	63	3	3042	-	1	19	-	-	2	59

5ª Vara Cível Maceió	68	3	2001	36	82	169	16	-	4	59
6ª Vara Cível Maceió	64	3	3717	-	37	22	9	-	1	6
7ª Vara Cível Maceió	65	4	3492	-	1	6	-	-	1	-
8ª Vara Cível Maceió	66	8	2118	2	3	14	,	-	-	29
9ª Vara Cível Maceió	66	3	3088	6	62	50	,	-	4	38
10ª Vara Cível Maceió	64	3	4144	1	4	21	-	-	-	61
11ª Vara Cível Maceió	64	3	3556	9	69	64	14	-	1	79
12ª Vara Cível Maceió	84	3	3388	9	17	61	6	-	1	52
13ª Vara Cível Maceió	65	5	4487	ı	25	10	1	-	-	-
14ª Vara Cível Maceió	81	-	3720	ı	158	77	1	-	8	12
15ª Vara Cível Maceió	3255	-	157215	2	1535	5	-	-	-	4528
16ª Vara Cível Maceió	81	3	2777	-	16	119	-	-	8	47
17ª Vara Cível Maceió	81	3	2579	-	48	47	-	-	-	4
18ª Vara Cível Maceió	79	2	2893	-	13	54	-	-	5	-
19ª Vara Cível Maceió	357	-	10716	95	124	329	-	-	2	31
20°Vara Cível Maceió	34	2	1801	-	34	88	3	-	-	-
21ª Vara Cível Maceió	32	3	1630	5	16	206	-	-	-	21
22ª Vara Cível Maceió	102	20	2004	-	133	62	68	-	-	111
23ª Vara Cível Maceió	93	19	3543	-	91	107	13	-	-	295

24ª Vara Cível Maceió	107	20	2675	23	104	112	50	-	-	187	
25 ^a Vara Cível Maceió	52	13	1085	-	28	-	-	-	-	52	
26ª Vara Cível Maceió	105	19	5891	1	135	105	193	-	-	-	
27ª Vara Cível Maceió	94	19	5217	-	22	5	-	-	-	41	
28ª Vara Cível Maceió	33	3	789	12	2	30	-	-	-	35	
29ª Vara Cível Maceió	2	1	44	1	4	3	3	-	-	3	
1ª Vara Criminal Maceió	98	17	1029	22	42	112	32	-	-	55	
2 ^a Vara Criminal Maceió	43	11	1429	2	2	20	-	-	-	87	
3ª Vara Criminal Maceió	36	11	1641	107	-	132	1	-	-	119	
4ª Vara Criminal Maceió	38	11	1913	-	22	50	29	-	-	19	
5ª Vara Criminal Maceió	25	2	404	12	15	45	8	-	-	1	
6ª Vara Criminal Maceió	36	9	1625	5	5	33	-	-	-	25	
7ª Vara Criminal Maceió	42	-	1755	-	2	15	-	-	-	1	
8ª Vara Criminal Maceió	36	-	2028	1	2	6	-	-	-	1	
9 ^a Vara Criminal Maceió	47	1	1808	1	8	29	19	-	-	6	
10 ^a Vara Criminal Maceió	42	12	1214	2	18	66	18	-	-	33	
11ª Vara Criminal Maceió	72	1	2023	-	31	13	17	-	-	7	
12ª Vara Criminal Maceió	42	11	1699	-	18	52	1	-	-	1	
13ª Vara Criminal Maceió	5	-	365	-	-	-	-	-	-	-	

14ª Vara Criminal Maceió	16	13	546	14	1	39	26	-	-	41
15ª Vara Criminal Maceió	49	2	1771	-	6	84	13	-	-	1
16ª Vara Criminal Maceió	52	1	2881	-	1	63	1	-	-	4
17ª Vara Criminal Maceió	13	ı	562	-	6	20	1	-	-	16
4º Juizado da Viol. Dom. e Familiar. Contra a Mulher	162	3	3410	-	104	132	15	-	-	-
1ª Vara Cível Penedo	32	7	2082	2	40	6	4	-	1	1
2ª Vara Cível Penedo	23	6	1238	-	25	-	1	-	-	49
3ª Vara Cível Penedo	24	5	1078	7	16	11	1	-	1	50
4ª Vara Feitos Criminal Penedo	25	8	793	-	-	11	-	-	-	4
Total 3 ^a entrância	6969	423	295256	437	3755	3279	803	0	56	6934
Juízos de 2ª Entrância	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
Atalaia	82	21	3055	1	9	14	3	-	-	-
Capela Vara do Único Ofício	8	1	934	-	-	-	-	-	-	1
Coruripe	79	23	2940	2	14	8	11	-	1	14
1ª Vara Delmiro Gouveia	50	7	767	-	8	7	14	-	-	5
2ª Vara Delmiro Gouveia	47	9	1543	-	23	11	18	-	-	23
Maragogi Vara do Único Ofício	59	18	2338	-	34	28	9	-	1	-
Marechal Deodoro Único Ofício	28	15	6690	-	1	29	-	-	-	86
Murici	49	14	2119	1	5	19	7	-	1	-

1ª Vara Palmeira dos Índios	30	9	1914	-	2	3	12	-	-	-	
2ª Vara Palmeira dos Índios	33	8	1602	-	25	26	12	-	1	25	
3ª Vara Palmeira dos Índios	28	8	2056	1	20	6	48	-	1	42	
4ª Vara Palmeira dos Índios	31	10	1231	-	-	28	8	-	-	-	
Pão de Açúcar Único Ofício	63	18	1697	1	7	13	-	-	-	76	
Pilar Vara Único Ofício	59	9	3031	1	27	28	21	-	-	24	
1ª Vara de Porto Calvo	48	13	1285	3	12	20	20	-	-	21	
2º Vara de Porto Calvo	44	10	940	-	14	21	25	-	-	1	
1ª Vara Rio Largo	49	8	1396	2	44	17	-	-	-	32	
2ª Vara Rio Largo	46	8	1480	-	13	17	-	-	-	76	
3ª Vara Rio Largo	20	10	702	-	14	9	7	-	-	8	
1ª Vara Santana do Ipanema	24	6	757	8	50	41	28	-	-	29	
2ª Vara Santana do Ipanema	25	8	1065	-	1	1	-	-	1	8	
3ª Vara Santana do Ipanema	19	9	799	6	17	14	21	-	-	11	
São José da Laje Único Ofício	56	9	2295	-	28	79	25	-	-	20	
São Luiz do Quitunde Único Ofício	64	22	1249	3	17	41	21	-	-	49	
1ª Vara São Miguel dos Campos	26	15	1257	1	9	27	16	-	-	21	
2ª Vara São Miguel dos Campos	24	15	872	-	-	-	-	-	-	17	
3ª Vara São Miguel dos Campos	32	15	1710	11	46	57	9	-	-	2	

4ª Vara São Miguel dos Campos	17	1	2175	1	14	2	-	-	-	11
1ª Vara União dos Palmares	33	8	1795	1	34	53	-	-	-	1
2ª Vara União dos Palmares	31	4	1389	2	34	42	24	-	2	-
3ª Vara União dos Palmares	23	8	1513	-	2	9	-	-	-	55
Viçosa Vara do Único Ofício	52	13	1704	1	21	64	14	-	-	21
Total 2 ^a entrância	1279	352	56300	46	545	734	373	0	8	679
Juízos de 1ª Entrância	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
Água Branca	50	5	750	3	55	23	50	-	-	31
Anadia	41	15	1172	-	2	1	17	-	-	33
Batalha Vara do Único Ofício	129	13	2590	-	32	42	24	-	-	-
Boca da Mata Vara do Único Ofício	71	9	1995	-	13	5	-	-	-	20
Cacimbinhas Vara do Único Ofício	110	5	624	6	80	27	58	-	1	104
Cajueiro Vara do Único Ofício	37	8	1467	-	34	20	20	-	-	27
Campo Alegre Vara do Único Ofício	39	14	1385	4	24	18	13	-	-	48
Canapi Vara de Único Ofício	2	4	367	-	9	3	8	-	-	12
Colônia Leopoldina do Único Ofício	61	12	1880	-	9	8	26	-	-	18
Feira Grande Vara do Único Ofício	67	20	1447	1	48	51	26	-	-	3
Flexeiras Vara do Único Ofício	33	6	444	15	9	58	5	-	-	-
Girau do Ponciano do Único Ofício	118	16	1842	-	38	38	1	-	-	71

Igaci Vara do Único Oficio	29	21	1078	1	2	7	6	_	-	5
Igreja Nova Vara do Único Ofício	40	30	947	6	41	10	18	-	-	65
Joaquim Gomes Único Ofício	29	13	1174	-	18	27	32	-	1	38
Junqueiro Vara do Único Ofício	61	11	1261	1	15	12	26	-	-	3
Limoeiro de Anadia do Único Ofício	57	7	930	-	3	20	-	-	-	10
Major Izidoro Vara do Único Ofício	39	6	1004	1	63	30	16	-	12	58
Maravilha Vara do Único Ofício	84	17	1447	-	3	4	4	-	-	10
Maribondo Vara do Único Ofício	22	17	554	6	14	30	14	-	-	21
Mata Grande Vara do Único Ofício	46	10	1671	-	48	14	39	-	-	24
Matriz de Camaragibe Único Ofício	31	8	932	-	13	10	7	-	-	8
Messias Vara do Único Ofício	35	5	361	3	13	53	8	-	-	17
Novo Lino Vara do Único Ofício	41	13	1346	-	21	17	8	-	-	49
Olho D'água das Flores Único Ofício	72	17	2038	-	20	27	52	-	-	47
Paripueira Vara do Único Ofício	78	17	1336	1	3	35	-	-	-	1
Passo de Camaragibe Vara de Único Ofício	14	7	758	-	26	43	33	-	-	11
Paulo Jacinto Vara de Único Ofício	10	-	299	-	1	1	1	-	-	22
Piaçabuçu Vara do Único Ofício	39	9	1085	1	16	14	-	-	-	70
Piranhas Vara do Único Ofício	28	10	1509	16	25	42	21	-	-	25
Porto de Pedras do Único Ofício	18	8	714	-	22	25	52	1	-	14

Porto Real do										
Colégio Único Ofício	47	6	620	5	74	36	62	-	-	74
Quebrângulo Vara do Único Ofício	16	7	764	-	9	6	6	1	-	4
São Brás Vara de Único Ofício	16	5	289	1	5	6	5	1	-	16
São José da Tapera Único Ofício	30	14	1686	-	56	75	40	-	-	42
São Sebastião Vara do Único Ofício	42	21	2251	1	36	16	28	-	-	22
Santa Luzia do Norte Vara do Único Ofício	86	11	2325	1	24	23	27	-	-	1
Taquarana Vara do Único Ofício	33	10	1471	10	31	94	21	-	-	44
Teotônio Vilela Único Ofício	13	15	2462	7	37	60	44	-	-	67
Traipu Vara do Único Ofício	38	13	1087	1	36	33	39	-	-	1
Total 1ª entrância	1852	455	49362	91	1028	1064	857	1	14	1136
Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Estado de Alagoas	Distribuídos	C P recebidas	Т	Ø	Sent JE	D. Int.	Aud Real	RsupJE	Rint JE	Parq
JECC Delmiro Gouveia	75	-	1564	9	102	27	96	-	-	110
JECC Palmeira dos Índios	109	-	2847	1	151	14	182	-	-	144
JECC Rio Largo	58	-	1259	-	2	9	87	1	-	17
JECC Santana do Ipanema	61	-	875	9	17	12	34	-	-	23
JECC São Miguel dos Campos	63	-	925	1	20	20	60	-	-	44
JECC União dos Palmares	60	-	981	23	98	56	80	-	-	99
1º JECC Arapiraca	181	22	4503	32	290	114	307	23	-	487
2º JECC Arapiraca	157	-	2559	4	35	44	152	-	-	30

JECC Penedo	105	-	2029	14	36	21	159	-	-	74
1º JECC Capital	136	-	5864	2	134	69	95	2	-	64
2º JECC Capital	196	-	2656	1	62	82	240	12	-	241
3º JECC Capital	133	-	2058	65	44	29	100	-	-	94
5º JECC Capital	126	-	3023	19	76	71	73	-	-	2
6º JECC Capital	105	-	4028	6	22	27	134	-	-	395
7º JECC Capital	138	1	3111	8	53	19	71	1	-	8
8º JECC Capital	244	-	4930	34	140	60	376	-	-	465
9º JECC Capital	116	2	5149	3	117	117	141	-	-	63
10º JECC Capital	119	-	4280	-	33	42	91	12	-	15
11º JECC Capital	61	-	901	51	35	38	107	3	-	57
12º JECC Capital	154	17	2417	2	118	25	68	-	-	150
Total JECC	2397	42	55959	284	1555	896	2653	54	0	2582
TOTAL ENTRÂNCIAS	10100	1230	400918	574	5328	5077	2033	1	78	8749
TOTAL	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
GERAL	12497	1272	456877	858	6883	5973	4686	55	78	11331

FONTE: SAJESTe PROJUDI .

Observação 1: Como padrão para apresentação dos dados acima divulgados foi utilizado o que disciplina a Resolução nº. 886, do Instituto Brasileiro Geografia e Estatística - IBGE, acerca do preenchimento das casas ou células de uma tabela, conforme a seguinte descrição:

Um traço horizontal (-): quando o valor é zero, não só quanto à natureza das coisas, como quanto ao resultado do questionário; três pontos (...): quando não temos os dados;

um ponto de interrogação (?): quando temos dúvida quanto à exatidão de determinado valor;

zero (0): quando o valor é muito pequeno para ser expresso pela unidade utilizada.

Observação 2: Os dados estatísticos dos 1º e 2º Juizados Especiais Cíveis e Criminais de Arapiraca e do 12º Juizado Especial Cível e Criminal da Capital estão sendo publicados com informações complementares prestadas pelas respectivas Unidades Judiciárias.

Observação 3: Seguem os dados da Central de Conciliação da Capital referentes ao mês de janeiro de 2011.

CENTRAL DE CONCILI	AÇÃO DA CAPITAL
Audiências realizadas com acordo	57
Audiências realizadas sem acordo	17
Audiências não realizadas (Partes ausentes)	11
Audiências remarcadas	71

Fonte: Central de Conciliação da Capital

Notas:

ABREVIAÇÕES UTILIZADAS

Distribuídos: Todos os feitos distribuídos para a unidade no período, excluindo-se as classes referentes à carta precatória e carta de ordem;

CP recebidas: Cartas precatórias recebidas no período;

Sent.: Todas as sentenças proferidas no período;

Dec. Int.: Todas as decisões interlocutórias proferidas no período;

T – Tramitando: Todos os processos de conhecimento e execução que se encontram em trâmite e seguindo os procedimentos disciplinados na legislação, excluindo-se os processos com situação de suspensos e as seguintes classes: cartas precatórias e recursos destinados a outra instância.

S- Suspensos: Paralisado, interrompido. Todos os processos identificados pelo SAJ que foram suspensos no período;

Aud. Real. : Quantidade de audiências realizadas no período;

Rsup: Recursos à instância superior no 1º grau e recursos à instância superior nos Juizados Especiais;

Rint: Total de embargos de declaração interpostos no período;

Parq: Processos arquivados no período, excluindo-se as seguintes classes: cartas precatórias e de ordem.

Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, 24 de fevereiro de 2011.

Assessoria de Planejamento e Modernização do Poder Judiciário – APMP Setor de Estatísticas do Tribunal de Justiça – SETJ